
Aktywizujemy społeczność lokalną do działań obywa-
telskich: ciągle przybywa nam stowarzyszeń czy kół gospodyń 
wiejskich. Wspieramy kluby sportowe i promujemy zdrowy styl 
życia. Współpracujemy z policją, Państwową Strażą Pożarną, 
organizacji społecznymi. Zapraszamy na pływalnię Nemo i do 
obiektów sportowo-rekreacyjnych poprawiających siłę, sylwetkę 
i kondycję. Na turystów czeka wiele atrakcji i ciekawych miejsc, bo 
Włoszczowa położona wśród lasów, z pięknym zalewem Klekot, 
szlakami rowerowymi i wieloma zabytkami jest znakomitym 
miejscem do wypoczynku. Niemal w każdej dziedzinie życia 
gospodarczego czy społecznego mamy osiągnięcia i one 
mobilizują nas do tego, by gmina dynamicznie się rozwijała. 

Jesteśmy gminą rozpoznawaną w Polsce dzięki markom 
naszych firm. Promują nas wyroby Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej, na każdym jest nazwa gminy. OSM w tym roku 
obchodziła 80-lecie istnienia. Firmy Koronea, Effector (taką 
nazwę od tego zakładu nosi znany świętokrzyski klub sportowy 
piłki siatkowej), Strunobet są naszymi ambasadorami nie tylko 
w kraju, ale też w świecie.
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Należymy do czołówki świętokrzyskich gmin, w których 
prężnie działa handel, usługi, branża transportowa, czy prze-
twórstwo mięsne. W rolnictwie naszym atutem jest nie tylko 
produkcja mleka, ale też ogrodnictwo. Możemy też pochwalić się 
wzorowymi gospodarstwami agroturystycznymi. Przybywa nam 
dróg (nawet w bardzo małych miejscowościach), dbamy o szkoły, 
biblioteki, świetlice, mamy osiągnięcia w dziedzinie kultury 
- nasza młodzież jest widoczna w ogólnopolskich plebiscytach 
czy nawet programach muzycznych takich jak Voice of Poland. 
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Realizacja inwestycji to jedno z najważniejszych zadań samorządu. Chcemy poprawiać jakości życia mieszkańców. Dlatego 
gmina realizuje potrzeby w zakresie infrastruktury, dostępności do placówek oświatowych, kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, 
bibliotek, zapewnienia bezpieczeństwo i dba o ochronę środowiska.

W 2016 realizowano wiele inwestycji wymagających znacznych nakładów finansowych. Do największych i najistotniejszych 
należy zaliczyć: 

Szczegółowe informacje dotyczące budowy 
dróg, chodników, remontów cząstkowych i 
dostaw kruszywa można znaleźć w tabelach 
w Załączniku.

Długo wyczekiwany remont drogi 
 stał się faktem. Sejmik Województwa Święto-

krzyskiego 29 kwietnia br. podjął uchwałę o remoncie drogi 785 
z Włoszczowy do Kurzelowa. Koszt inwestycji po przetargu 
to kwota 4.740.532,09 zł. 

Włoszczowa - 
Kurzelów

Dzięki staraniom burmistrza Grzegorz Dziubka i starosty 
włoszczowskiego Jerzego Suligi mieszkańcy Dankowa Dużego 
i Kurzelowa mają już nie tylko nowoczesny trakt, ale również 
chodniki, co zapewni bezpieczeństwo pieszym. 

178 zgłoszonych przez świętokrzyskie gminy projektów 
budowy lub modernizacji lokalnych dróg znalazło się na 
zatwierdzonej przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
liście rankingowej, w tym drogi w gminie Włoszczowa: 

. Do podziału były też środki 
na modernizację dróg z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Łatwiej teraz dojechać, do pracy, szkoły, 

Konieczno 
- Nieznanowice, Wola Wiśniowa, Przygradów Folwark, 
Michałów - Huby - Dołowatka odcinek Wymysłów - Michałów, 
Nieznanowice w kierunku Ludyni

po zakupy, a nawet na cmentarz. Droga wewnętrzna w Woli 
Wiśniowej, tzw. „mała obwodnica” czekała na remont wiele lat. 

Inwestycje były możliwe, ponieważ gmina pozyskała 
ponad 63 procent dofinansowania: droga wewnętrzna w Woli 
Wiśniowej (z PROW 73.662 zł), droga gminna Konieczno-
Nieznanowice (PROW 208.593 zł), drogi gminne Przygradów-
Folwark, Michałów Huby-Dołowatka, Wymysłów-Michałów 
na odcinku Nieznanowice w kierunku Ludyni (PROW 402.018 zł).
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Nowe nawierzchnie mają drogi: ul. Robotnicza we Włoszczowie, Łachów, Kolonia Kurzelów, Wymysłów Kurzelowski, 
Mchowie. 

Zakończył się remont ponad 1220 metrów bieżących 
tłuczniowych  
(w kierunku Knapówki), 
Remont traktów ułatwi mieszkańcom prace rolnicze, ale też 
komunikację pomiędzy miejscowościami. O dofinansowanie 

dróg dojazdowych do pól w Czarncy
Ogarka - Rogienice oraz do Mościsk. 

z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych gmina wystąpiła na drogi 
w Czarncy, a także Ogarka - Rogienice. Koszty: Czarnca 
(36.535,97 zł), Ogarka-Rogienice ((48.910,70 zł), Mościska 
(13.259,40 zł). Remontowane drogi były w katastrofalnym stanie.
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Kurzelów-Komparzów
Roboty polegały na przebudowie drogi na odcinku 

dł. 2,5 km. W ramach remontu: została poszerzona nawierzchnia 
z 5,2 m do 6,0 m, wykonano podbudowę z betonu, asfaltowego, 
podbudowę z kruszywa kamiennego, stabilizację podłoża 
cementem, wzmocniono konstrukcję jezdni – jest warstwa 

ścieralna i warstwa wiążąca oraz geosiatka, wybudowano 
kanalizację deszczową, Są odmulone rowy, zjazdy, umocnienie 
poboczy, chodnik, zatoka autobusowa. Inwestycja w 50% została 
sfinansowana z Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych, po 25% wkładu dały powiat włoszczowski i gmina 
Włoszczowa (remont objął ulicę Żeromskiego w Kurzelowie).

Zupełnie inaczej wygląda już  z uporządkowanym terenem, wysepką, lepszym dojazdem do parkingu. 
Nie szpeci księżycowy krajobraz.

ulica Konopnickiej
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Chodnika doczekali się wreszcie mieszkańcy 
 W pobliżu dużej sieci handlowej 

i dyskontu spożywczego mieszkańcy chodzili wąskim poboczem, 
niebezpiecznym przede wszystkim dla osób starszych i dzieci. 
Gmina wykonała ponad 188 metrów bieżących chodnika. 

osiedla 
Reja we Włoszczowie.

Chodnik z prawdziwego zdarzenia mają mieszkańcy 
 (226,5 mb), z pieniędzy 

funduszu sołeckiego powstał chodnik 

wspólnoty 
mieszkaniowej w Nieznanowicach

przy drodze z Niezna-
nowic w kierunku Woli Wiśniowej.

Przykładem dobrej współpracy niech będzie ponad 650 
mb odcinka  Roboty 
polegały  na odtworzeniu nawierzchni bitumicznej wraz z wyko-
naniu poboczy z kruszywa kamiennego łamanego. Inwestycja 

Konieczno - Rogienice - Dąbie - Oksa.
kosztowała 158 891,40 zł. Realizowana była w ramach usuwania 
skutków klęsk żywiołowych, tzw. "powodziówka". Dotacja 
budżetu państwa wyniosła 127 113,00 zł. Powiat włoszczowski 
i gmina Włoszczowa dołożyły po 15 889,20 zł.

W 2016 r. gmina udzieliła powiatowi pomocy na wspólnie realizowane inwestycje w kwocie około 600 tys. zł.
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Poprawa bezpieczeństwa pieszych i kierowców na drogach, 
budowa nowych dróg i chodników, modernizacja istniejących 
ciągów pieszo-jezdnych, a także wymiana oświetlenia to 
inwestycje, na które w ciągu ostatnich dwóch lat przeznaczono 
znaczne środki finansowe.

Wydział Funduszy Pomocowych, Inwestycji i Planowania 
Przestrzennego skupił się też na: 
- Opracowaniu kompletnej dokumentacji projektowej dla 
przebudowy ul. Słonecznej, Zielonej, ul. Południowej,  ul. Polnej, 
Spokojnej,  ul. Kwiatowej, ul. Kolejowej we Włoszczowie. 
- Opracowaniu kompletnej dokumentacji projektowej, we 
wszystkich niezbędnych branżach, na budowę nowego 
przedszkola gminnego na działkach położonych przy ul. Różanej 
we Włoszczowie

- Wykonaniu audytów energetycznych niżej wymienionych 
budynków Gminy Włoszczowa wraz z opracowaniem 
dokumentacji projektowej termomodernizacji oraz kosztorysów 
inwestorskich dla najefektywniejszych wariantów termomoder-
nizacji: 

• Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 we Włoszczowie,
  ul. Partyzantów 24
• Zespołu Placówek Oświatowych nr 2 we Włoszczowie, 
  ul. Różana 16
• Domu Kultury we Włoszczowie, ul. Wiśniowa 19
• Zespół Placówek Oświatowych w Kurzelowie, 
  ul. J. Brożka 7a - budynek przedszkola
• Zespołu Placówek Oświatowych w Kurzelowie, 
  ul. J. Brożka 7 – budynek szkoły
• Szkoły Podstawowej w Czarncy, ul. Szkolna 16a

Gmina Włoszczowa nie należy do dobrze skanali-
zowanych i zwodociągowanych gmin świętokrzyskich. Potrzeby, 
które w tym obszarze nadal występują i są realizowane na miarę 
pozyskiwanych środków zewnętrznych. 

W ciągu ostatnich dwóch lat gmina stara się nadrobić 
zapóźnienia. Dlatego tak ważne było zakończenie budowy 
kanalizacji sanitarnej z przepompownią ścieków Konieczno, 
etap III, przy wsparciu WFOŚ i GW w Kielcach na kwotę 
1 503 850,00 zł.

7 października br. w Starostwie Powiatowym 
we Włoszczowie przedstawiciele pracowni Projektowej 
„Archidrog” z Poznania przekazali staroście Jerzemu Sulidze oraz 
burmistrzowi Grzegorzowi Dziubkowi dokumentację, dotyczącą 
budowy obwodnicy Włoszczowy. Obydwa samorządy partycy-
powały w kosztach opracowania „Studium Wykonalności 
z Koncepcją Programowo – Przestrzenną oraz uzyskanie decyzji 
środowiskowej i wykonanie Programu Funkcjonalno- Użytko-
wego  dla zadania pt. „Układ obwodnicowy miasta Włoszczowa” – 
budowa obwodnicy miasta Włoszczowa w ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 786 wraz z połączeniem z drogą wojewódzką 
742 i 785”. 

Zamykamy projektowo-dokumentacyjną część obwod-
nicy, która otwiera etap zezwolenie na realizację inwestycji. 
Kilkadziesiąt lat oczekiwania, bezskutecznych starań nabrało 
rozpędu i pozytywnych decyzji w ostatnich dwóch latach. 
Marszałek Adam Jarubas oraz wicemarszałek Jan Maćkowiak 
21 listopada br. podpisali z dyrektorem Świętokrzyskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich Damianem Urbanowskim pre-umowy 
na dofinansowanie 12 z 13 projektów związanych z rozbudową 
i modernizacją dróg wojewódzkich w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020. Wśród nich jest obwodnica Włoszczowy I etap 
w ciągu drogi 786. 
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Kompleksową koncepcję działań w sferze społecznej 
oraz gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej, technicznej 
i środowiskowej przyniesie opracowywany obecnie: 

Diagnoza, opracowanie założeń operacyjnych, 
konsultacje społeczne, złożenie wniosku  - takie są kluczowe 
etapy tworzenia procesu rewitalizacji. Kompleksowe przedsię-
wzięcia obejmujące kwestie społeczne, gospodarcze czy 
przestrzenno-funkcjonalne są szansą dla gminy Włoszczowa i jej 
rozwoju. Mocno podkreślił to burmistrz Grzegorz Dziubek 
otwierając konferencję rozpoczynającą prace nad Programem 
Rewitalizacji Gminy Włoszczowa na lata 2016-2024. Dla 
tworzenia wizji przemian niezwykle ważne są wspólne spotkania 
mieszkańców i partycypacja społeczna, ponieważ w rewitalizacji 
nie chodzi o demolowanie przestrzeni publicznej (jak chcą to tylko 
widzieć krytycy), ale wspólne budowanie dobrej przyszłości.

Program Rewitalizacji Gminy Włoszczowa 2016-2024

Gmina Włoszczowa od września 2016 r. ma Plan 
Gospodarki Niskoemisyjnej. Jego zadaniem jest podniesienie 
efektywności energetycznej, zwiększenie poziomu wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii, jak również redukcja emisji gazów 
cieplarnianych. Dokument niezbędny przy ubieganiu się 
o przyznanie środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej 
w nowej perspektywie finansowej na lata 2014-2020.

Całkowity koszt zadania pn: Opracowanie Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Włoszczowa wyniósł 
33 535,95 zł, w tym wysokość dotacji z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach jaką 
otrzymała Gmina Włoszczowa wynosi 30 182,35 zł. Dotacja 
stanowiła 90,00 % kosztów kwalifikowanych. 

W roku 2016 zadanie pn. Realizacja „Programu 
usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Włoszczowa na lata 2012-2032" wyniosło 40.202,13 zł, w roku 
2015 40.774,53 zł. Realizowane jest dzięki pozyskanym środkom 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Kielcach (w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych 
zadania) oraz Powiatu Włoszczowskiego (w wysokości 
15% kosztów kwalifikowanych zadania).
Z programu skorzystało: 
2016 r.: 48 osób
2015 r. 43 osoby.

Ilość odpadów unieszkodliwiona na składowisku 
odpadów wyniosła:

2rok 2015: 101,805 Mg, tj. 9.254 m
2rok 2016: 122,584   Mg, tj. 11 144 m

Akcja „Listy dla Ziemi 2016”, konkurs „Co mogą zrobić dzieci z segregowanych śmieci”, Piknik ekologiczny, akcja „Sprzątanie 
świata – Polska 2016”, przedstawienie ekologiczne „Szukając zielonej planety” – to tylko niektóre z działań 
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Mieszkańcy są najważniejsi

W 2016 r. na profilaktykę rozwiązywania problemów 
alkoholowych, sport, rekreację, kulturę i ochronę zdrowia gmina 
przeznaczyła kwotę 332 700,00 zł. Wydaliśmy 1325 Kart Dużej 
Rodziny. Do końca października do Ośrodka Pomocy Społecznej 
wpłynęło 1266 wniosków dla 1933 dzieci w ramach programu 
500+. Mamy Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego 
oraz Program współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego.

Dwukrotnie zwiększyła się powierzchnia 
użytkowa Biblioteki Publicznej we Włoszczowie 
po rozbudowie. Obiekt przy ulicy Kościuszki robi 
wrażenie, tak z zewnątrz jak i od środka. Dzięki 
funduszom pozyskanym z Programu Wieloletniego 
Kultura + Priorytet „Biblioteka +. Infrastruktura bibliotek” 
oraz dotacji od gminy Włoszczowa, biblioteka 
rozbudowała i zmodernizowała swoją siedzibę. Aby 
ułatwić czytelnikom wyszukiwanie interesujących ich 
pozycji książkowych, filmowych oraz audiobooków obok 
wypożyczalni dla dorosłych zainstalowano Infokiosk. 
Ułatwiono również obsługę czytelnika. Dawny system 
wypożyczeń zastąpiono elektronicznym, zintegro-
wanym systemem bibliotecznym Mak+ (Mak Plus). 
Każdy czytelnik posiada swoją kartę biblioteczną, dzięki 
której uzyskuje przez Internet dostęp do konta 
bibliotecznego, sprawdzenia jego stanu, ma możliwość 
rezerwacji książek. Ponadto, we włoszczowskiej 
bibliotece działa elektroniczny system RFID oparty na 
technologii radiowej, umożliwiający identyfikację 
zbiorów bibliotecznych, ich ochronę przed kradzieżą. 
Zapewnia on znaczne usprawnienie procesów 
wypożyczania i kontroli zbiorów bibliotecznych. 
W bibliotece powstaje Izba Regionalna z prawdziwego 
zdarzenia.

Jak korzystamy z Ośrodka Sportu i Rekreacji 
we Włoszczowie (okres od 1 stycznia do 15 listopada 2016 r.)

Pływalnia NEMO - 79 450 osób
Hala Sportowa, Centrum Aktywnego wypoczynku - 10 390 osób
mecze ligowe, zawody, turnieje, memoriały - ok. 6 000 osób 
= 16 390 osób
Stadion Sportowy im. Mariana Górskiego:
mecze ligowe, turnieje piłkarskie, siatkarskie, treningi, mini 
mundiale, biegi przełajowe oraz występy zespołów disco 

polowych i pikniki rodzinne - ok. 7 500 osób
Miejsce przeznaczone do kąpieli „KLEKOT” w sezonie letnim 
(lipiec, sierpień) - ok. 6000 osób

Pod uwagę nie bierzemy frekwencji w czasie Dni 
Włoszczowy (Stadion Sportowy) oraz zawodów i imprez 
organizowanych przez Włoszczowskie Towarzystwo Wędkarstwa 
Sportowego „ BIG FISH na „Klekocie”

Jeżeli chodzi o zainteresowanie ogólne sportem 
i rekreacją to odnotowujemy coraz wyższą frekwencję. 



Na inwestycje w oświacie gmina w 2016 roku przeznaczyła 963 815,69 zł. Wiodącą był remont najstarszej włoszczowskiej szkoły – 
ZPO nr1. Gmina wraz z kadrą pedagogiczną dokłada wszelkich starań, aby zapewnić nauczanie na jak najwyższym poziomie. Nauczyciele 
podnoszą swoje kwalifikacje, stosując innowacyjne metody nauczania dostosowane do wieku uczniów. Szkoły realizują projekty 
wspierające rozwój dzieci i młodzieży.

Jeszcze dwa lata temu były w gminie Włoszczowa dwa Koła 
Gospodyń Wiejskich, jest ich 11. Kobiety z pozostałych sołectw już 
szykują się do powołania tej najstarszej organizacji wiejskiej. 
W Koniecznie 8 października br. koła, stowarzyszenia działające na 
rzecz wsi  i mieszkańcy gminy uczcili 150 rocznicę powstania KGW 
w Polsce forum "Moja Wieś, Moja Przyszłość". Była to także 
76 rocznica powołania Batalionów Chłopskich (najpierw Straży 
Chłopskiej). Obchody rozpoczęła Msza Święta pod przewodnictwem 
wikariusza parafii Konieczno ks. Stanisława Kostuchy. Czas tego 
wyjątkowego spotkania wypełniły prezentacje, degustacje, konkursy, 
wspólne gotowanie zalewajki i zabawa w biesiadnych rytmach 
wykonanych przez Orkiestrę OSP w Koniecznie. Paniom gratulowali 
posłanka i przewodnicząca Rady Wojewódzkiej Kół Gospodyń 
Wiejskich dr Marzena Okła-Drewnowicz, marszałek województwa 
Adam Jarubas, starosta włoszczowski Jerzy Suliga, Państwowy 
Okręgowy Inspektor Pracy w Kielcach Janusz Czyż i prezes 
Świętokrzyskiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 
Bogdan Żerniak. Radości nie krył burmistrz Grzegorz Dziubek, dzięki 
któremu w gminie przybywa organizacji. 

Uczniowie Zespołu Placó-
wek Oświatowych nr 1 z Włoszczowy 
– Mistrzowie Polski Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego byli 21 czerwca br. 
gośćmi wicemarszałka Jana Mać-
kowiaka. Młodzież opowiadała 
o swoich wrażeniach z udziału 
w XXXIX Ogólnopolskim Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Dro-
gowym, w którym włoszczowscy 
uczniowie zajęli pierwsze miejsce. 

Mistrzowie z Włoszczowy 
we wrześniu reprezentowali Polskę 
na Europejskim Konkursie Edukacji 
Drogowej w Usti w Czechach.

- 9 -



To była ulubiona pieśń Świę-
tego Jana Pawła II. Papież Polak 
nazywał ją "ukrytym tchnieniem 
Ojczyzny", a w 2002 roku w Gnieźnie 
przyznał, że to właśnie "Barka" 
brzmiała mu w uszach, gdy słyszał 
wynik konklawe w 1979 roku. Utwory 
muzyczne do słów Karola Wojtyły, 
teksty prozatorskie papieża, a także 
utwory instrumentalne Ennio Morri-
cone i pieśni Maryjne złożyły się na 
koncert z okazji 96. rocznicy urodzin 
Jana Pawła II w kościele parafialnym 
pw. WNMP we Włoszczowie. Przy 
świątyni w listopadzie ubr. stanął 
pomnik Papieża Polaka. Dwie or-
kiestry – młodzieżowa przy Domu 
Kultury we Włoszczowie oraz OSP 
w Koniecznie publiczność nagrodziła 
gromkimi oklaskami. Dziękujemy 
muzykom, wokalistkom oraz ich 
dyrygentom Michałowi Dudkiewiczowi 
i Rafałowi Bednarczykowi. Koncert na 
trwałe trafi do kalendarza wydarzeń 
muzycznych w mieście.

Podczas inauguracji akcji wojewódzkiej w ZPO 
w Koniecznie, 1 czerwca br. czytaliśmy z marszałkiem 
województwa Adamem Jarubasem, rodziną Noblisty, 
samorządowcami i przedstawicielami placówek oświa-
towych z powiatu włoszczowskiego.

Effector S.A. został laureatem "Świętokrzyskiej 
Victorii”, jednej z najbardziej prestiżowych nagród w regionie.

Jednym z wnioskodawców była Gmina Włosz-
czowa.
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To był rok VIII Zjazdu Oddziału Miejsko-Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP we Włoszczowie 
Prezesem został Grzegorz Dziubek. Jednak doświadczenie 
połączyło się z młodością, bo wiceprezesami zostali nestor wśród 
strażaków ochotników Ryszard Marcinkowski OSP Włoszczowa 
i Sylwester Słomiński OSP Łachów. 5 czerwca br. odbył się 
VIII Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP we Włoszczowie. Delegaci z 14 jednostek 

OSP w Domu Strażaka w Koniecznie podsumowali mijającą 
5-letnią kadencję oddziału i wybrali nowe władze. Uchwalili 
program działania na lata 2016–2020. Były też jubileusze 
115-lecia OSP we Włoszczowie i 100-lecia OSP w Kurzelowie. 
Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy będzie miała OSP 
w Czarncy. Otrzyma dofinansowanie w wysokości 641 tysięcy, 
517 z zadania „Przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych oraz 
usuwania ich skutków”RPO WŚ na lata 2014-2020.

Po raz pierwszy od lat mieszkańcy Międzylesia spotkali się pod 
chmurką, na placu przy remizie OSP, by spędzić razem czas na 
pikniku.  Bawili się znakomicie, biesiadowali, były tańce i goście 
specjalni - motocykliści. Podobnie było w Motycznie, 
Przygradowie, Czarncy, Kurzelowie (tu co roku odbywają się 
parafialne dożynki). Sołectwo Przygradów reprezentowało powiat 
włoszczowski na Dożynkach Wojewódzkich.

W tym roku m.in. realizowało zadanie publiczne 
pn.: "Profilaktyka przez sport i wzajemną integrację mieszkańców 
Rząbca”. Zadanie polegało na organizacji zajęć sportowych, 
ogólnorozwojowych i rekreacyjnych skierowanych dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Celem zadania była m.in.: promocja 
zdrowego stylu życia, zorganizowanie czasu wolnego dzieci 
i młodzieży oraz wzajemna integracja środowiska jako 
alternatywa dla wszelkiego rodzaju używek. W budynku po byłej 
szkole odbywały się zajęcia rytmiki i tańca dla dzieci, zajęcia 
aerobic/fitness dla młodzieży oraz cykliczne letnie rozgrywki piłki 
nożnej pomiędzy mieszkańcami Rząbca i zaproszonymi 
drużynami z sąsiednich miejscowości. 
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Gdzie mieszka „Najlepszy Sołtys na Świecie?”. 
W Nieznanowicach. Taki tytuł mieszkańcy przyznali Michałowi 
Szafrańskiemu. 4 czerwca br. świętowali start projektu 
„Wielopokoleniowej ławeczki” realizowanego w ramach Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich. Najpierw była wspólna praca przy 
tworzeniu ławeczek, stołów oraz grilla na działce zakupionej dla 
sołectwa przez Gminę Włoszczowa, potem pierwszy rodzinny 
piknik z udziałem zaproszonych. Zaprezentowały się Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich. Można było spróbować swoich sił 
w konkursach i potańczyć. Przedsiębiorcze, aktywne i historyczne 
Nieznanowice nie odpuszczają i zapowiadają: - „Tu na razie jest 

ściernisko, ale będzie San Francisco! A na tej łące stanie 
świetlica!” I jest już bardzo, bardzo blisko do realizacji 
pomysłu…trwają prace nad unijnym wnioskiem. Stowarzyszenie 
włączyło się do programu Fundacji Batorego „Masz Głos, masz 
Wybór”. Ma najlepszą stronę internetową w regionie. 
Nieznanowice w tym roku odwiedziła z podarunkami aktorka 
Agnieszka Więdłocha.

Na zaproszenie stowarzyszenia również niezna-
nowickiego Sprawniejsi.pl we Włoszczowie gościł mistrz 
paraolimpijski Janusz Rokicki.

Na tegorocznych dożynkach w Czarncy gościł lider 
ludowców Władysław Kosiniak-Kamysz.

Mamy wreszcie własną historyczną grupę rekon-
strukcyjną

…Fundacja Folwark Podzamcze już po raz drugi przygotowała 
wspólnie z gminą Hubertusa Ziemiańskiego



Swoją pierwszą autorską 
wystawę malarstwa miała w tym 
roku znana i ceniona artystka 
Maria Dudkiewicz.

Mieszkańcy mają wpływ na działania samorządu 
poprzez różne formy aktywności. Jednym z nich jest także 
fundusz sołecki. Pieniądze z funduszu przeznaczane są na wiele 
zadań i potrzeb, m.in. takich jak: dofinansowanie dróg 
i chodników, modernizacja oświetlenia, place zabaw, wspieranie 
zespołów ludowych, doposażenie świetlic, remonty remiz 

strażackich, poprawę otoczenia (parki wiejskie, ławki, altany, 
sceny, boiska), renowację miejsc pamięci, działania promujące 
sołectwa (festyny, pikniki, turnieje, wycieczki, stroje ludowe czy 
sportowe, instrumenty muzyczne, dofinansowanie wieńcy 
dożynkowych). W 2015 roku kwota funduszu wynosiła 
359.643,20 zł, a w 2016r. 362.447,33 zł. 

Gmina Włoszczowa wraz z 40 innymi samorządami 
województw świętokrzyskiego i śląskiego, Urzędem Marszał-
kowskim oraz Chorągwią Kielecką ZHP będzie realizowała 
projekt pn. "Latająca Akademia Edukacji Cyfrowej". Celem 
projektu jest podniesienie kompetencji cyfrowych wśród 
mieszkańców. Jedną z form realizacji będzie utworzenie Punktów 
Dostępu do internetu. Gmina Włoszczowa taki punkt chce 
utworzyć dla seniorów. Projekt będzie realizowany do końca 

października 2019 r. w ramach Funduszy Europejskich Polska 
Cyfrowa oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 
Koszt "Latającej Akademii Edukacji Cyfrowej" to prawie 6,4 mln zł. 
Zdecydowana większość pieniędzy, bo ponad 5,9 mln zł stanowi 
dofinansowanie z Unii Europejskiej. Wspólnie z gminą Sędziszów 
Włoszczowa prowadzi wrotal dla Seniorów oraz inicjatywy 
w zakresie współpracy tej grupy z samorządem. Z wprowadzonej 
w 2015 r. Karty Seniora korzysta już 549 osób.
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Rada Miasta i burmistrz Grzegorz Dziubek w sposób 
szczególny uhonorują "Zasłużonych dla Gminy Włoszczowa". 
Statuetka to postać hetmana Stefana Czarnieckiego dłuta 
prof. Mariana Koniecznego. Hetman zamiast buławy trzyma 
mapę gminy. Jeden z największych polskich rzeźbiarzy (rektor 
w latach 1972–1981 Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 
w Krakowie, uczeń  Xsawerego Dunikowskiego, autor pomnika 
S. Czarnieckiego w Czarncy) nie tylko zezwolił na użycie dzieła, 
ale też był zachwycony, że  postać stanie się symbolem uznania 
za zasługi. Odlew bohatera z Hymnu narodowego wykonany 
z mosiądzu stoi na granitowym cokole, na którym znajdzie się 
dedykacja dla obdarowanego. Na uroczystej sesji radni 
zdecydują, kto jako pierwszy w dziejach gminy otrzyma tytuł 
ustanowiony w czerwcu br.

- Starałem się dobrze wykonywać swój mandat – mówi 
burmistrz Włoszczowy 

Rozmowa z Grzegorzem Dziubkiem

Jak Pan ocenia półmetek swojej pierwszej kadencji 
jako burmistrza gminy Włoszczowa?
- Pozostawiam ocenę mieszkańcom. Starałem się rzetel-
nie wykonywać swój mandat.  

Z czego jest Pan najbardziej zadowolony?
- Wiele zadań udało się zrealizować. Wymienię zaledwie 
kilka. Mamy piękną Biblioteką Plus, kanalizację w Konie-
cznie, jest gotowa dokumentacja budowy obwodnicy 
Włoszczowy, przeprowadziliśmy modernizację oczysz-
czalni, trwa remont drogi 785 z Włoszczowy do Kurzelowa, 
zostało wybudowanych ponad 8 km dróg dzięki 
dofinansowaniu z PROW na lata 2014-2020, ale  
przybywa chodników i dobrych traktów nawet w bardzo 
małych miejscowościach (30 km), przebudowaliśmy ulicę 
Młynarską, Przedborską. Trwają prace nad Programem 
Rewitalizacji Gminy. Dwa lata były także czasem na 
przygotowywanie niezbędnych dokumentów technicz-
nych, projektowych i strategicznych do aplikowania 

po środki unijne, których gmina nie posiadała. Skupiliśmy 
się również na pozyskiwaniu środków zewnętrznych, 
na długo oczekiwane inwestycje, które chcemy zreali-
zować, jak chociażby  obwodnicę miasta. Poza sferą 
inwestycyjną jest jeszcze obszar społeczny. Powstało 
w naszej gminie wiele stowarzyszeń i organizacji 
pozarządowych, które są bardzo dużym wsparciem dla 
samorządu.  
  
Co się Panu nie udało zrealizować, a co miał 
w planach?
- Chodzi o inwestycje dofinansowane z Unii Europejskiej, 
które moglibyśmy już realizować, ale z uwagi na 
zablokowane środki, na razie nie są jeszcze wdrażane, 
a tym samym dostępne. To nie zależy od samorządu 
gminnego.   

Jakie ma Pan zamierzenia na kolejne 2 lata? 
- Postaramy się maksymalnie wykorzystywać fundusze 
zewnętrzne. W planach mamy budowę przedszkola we 
Włoszczowie, termomodernizację budynków czterech 
szkół, budowę boisk wielofunkcyjnych, uzupełnienie 
brakującej infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej 
oraz drogowej. Będziemy zabiegać o dofinansowanie 
unijne na rewitalizację miasta.
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